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ОД.00 Общеобразовательные учебный цикл 6 10 5 2106 700 1404 782 622 0 0 0 576 828 0 0 0 0
ОД.01 Учебные дисциплины 2 6 5 1224 429 795 393 402 288 507
ОД.01.01 Иностранный язык 2 1 114 36 78 78 32 46



ОД.01.02 Обществоведение 2 1 110 32 78 56 22 32 46
ОД.01.03 Математика и информатика 2 1 171 54 117 78 39 32 85
ОД.01.04 Естествознание 2 1 149 48 101 77 24 32 69
ОД.01.05 География 2 55 16 39 29 10 39

ОД.01.06 Физическая культура 1*,2* 234 117 117 2 115 48 69

ОД.01.07 Основы безопасности жизнедеятельности 2 104 34 70 22 48 32 38
ОД.01.08 Русский язык 2 114 36 78 48 30 32 46
ОД.01.09 Литература 1,2 173 56 117 81 36 48 69

ОД.02 Профильные учебные дисциплины 4 4 0 882 271 609 389 220 288 321
ОД.02.01 История мировой культуры 2 112 32 78 46 32 32 46
ОД.02.02 История 2 1 224 68 156 102 54 64 92
ОД.02.03 История искусств 2 146 45 101 85 16 32 69
ОД.02.04 Перспектива 2 68 23 45 15 30 45
ОД.02.05 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 2 168 51 117 79 38 48 69
ОД.02.06 Правовые основы профессиональной деятельности 1 70 22 48 38 10 48
ОД.02.07 Информационные технологии в профессиональной деятельности 1 94 30 64 24 40 64
ОГСЭ.00 Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 0 3 0 348 116 232 90 142 0 0 0 0 0 116 68 48 0
ОГСЭ.01 Основы философии 5 60 12 48 42 6 48

ОГСЭ.02 История 3 60 12 48 44 4 48
ОГСЭ.03 Иностранный язык 4 84 20 64 2 62 34 30
ОГСЭ.04 Физическая культура 3*,4* 144 72 72 2 70 34 38
П.00 Профессиональный учебный цикл 9 10 2 2262 442 1820 280 1500 40 324 108 0 0 496 544 564 216
ОП.00 Общепрофессиональные дисциплины 5 5 1 1294 298 996 210 746 40 0 0 0 0 354 378 136 128
ОП.01 Рисунок 6 4 302 34 268 8 240 20 68 68 68 64

ОП.02 Живопись 6 4 302 34 268 8 240 20 68 68 68 64

ОП.03 Цветоведение 3 102 34 68 48 20 68

ОП.04 Русский язык и культура речи 4 54 18 36 24 12 36
ОП.05 Безопасность жизнедеятельности 4 102 34 68 20 48 34 34
ОП.06 Пластическая анатомия 4 102 34 68 28 40 68
ОП.07 История изобразительного искусства 3 72 24 48 40 8 48
ОП.08 Основы композиции 4 156 52 104 20 84 68 36
ОП.09 Народный орнамент 4 102 34 68 14 54 68
ПМ.00 Профессиональные модули 4 5 1 968 144 824 70 754 0 324 108 0 0 142 166 428 88
ПМ.01 Творческая и исполнительская деятельность 4 Э 3 150 50 100 10 90 0 252 0 0 34 66 0 0

МДК.01.01 Художественное проектирование изделий декоративно-прикладного и народного 
искусства

4 150 50 100 10 90 34 66

УП.01 Учебная практика (работа с натуры на открытом воздухе(пленэр) 4 144 4 нед

УП.02 Практика для получения первичных профессиональных навыков 4 72 2 нед

УП.03 Учебная практика( изучение памятников искусства в других городах) 4 36 1 нед
ПМ.02 Производственно-технологическая деятельность 6 Э 2 1 818 94 724 60 664 72 108 0 0 108 100 428 88
МДК.02.01 Технология исполнения изделий декоративно-прикладного и народного искусства 6 4 818 94 724 60 664 108 100 428 88
УП.02 Практика для получения первичных профессиональных навыков 6 72 2 нед
ПП.02 Производственная практика(по профилю специальности) 6 108 3 нед
ДР.00 Дополнительная работа над завершением программного задания 468
ДР.01 Рисунок 156 36 44 36 40
ДР.02 Живопись 156 36 44 36 40
ДР.03 Технология исполнения изделий декоративно-прикладного и народного искусства 156 36 44 36 40

ПДП.00 Производственная практика (преддипломная) 4 нед

ГИА.00 Государственная итоговая аттестация 8 нед

Итого 36 36 36 36 36 36

* не входит в общее количество зачетов и экзаменов

В
се

го

дисциплин и МДК 14 14 14 14 7 6

учебной практики 0 0 0 7 0 2
производственной практики 0 0 0 0 0 3

Экзаменов 1 5 0 5 0 4

дифференцированных зачетов 3 7 3 7 1 2

контрольных работ 4 1 0 2 0 0
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1.    График учебного процесса                                                                                                                                                                                                                             2. Сводные данные по бюджету 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         времени (в неделях)

К
ур

сы

Сентябрь

27
 с

ен
тя

бр
я 

- 
2 

ок
тя

бр
я

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

К
ур

сы

О
бу

че
ни

е 
по

 д
ис

ци
пл

ин
ам

 и
 

м
еж

ди
сц

ип
ли

на
рн

ы
м

 к
ур

са
м Практика

пр
ом

еж
ут

оч
на

я 
ат

те
ст

ац
ия

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

(и
то

го
ва

я)
 

ат
те

ст
ац

ия

К
ан

ик
ул

ы

В
се

го

1
4

6
11

13
18

20
25

4
9

11
16

18
23

2
5

3
0

1
6

8
13

15
20

22
27

29
 н

оя
бр

я–
 4

 д
ек

аб
ря 6

11
13
18

20
25

27
 д

ек
аб

ря
 –

 1
 я

нв
ар

я 3
8

10
15

17
22

24
29

31
5

7
12

14
19

21
26

28
5

7
12

14
19

21
26

28
 м

ар
та

 –
2 

ап
ре

ля

4
9

11
16

18
23

25
 а

пр
ел

я 
– 

30
 а

пр
ел

я 2
7

9
14

16
21

23
28

30
 м

ая
 -

4 
ию

ня

6
11

1
3
1
8

20
25

27
 и

ю
ня

 -
 2

 и
ю

ля

4
9

11
16

18
23

25
30

1
6

8
13

15
20

22
27

уч
еб

на
я

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ая

пр
ед

ди
пл

ом
на

я

1 16 : : = = 23 : : : : = = = = = = = = 1 39 0 0 0 3 0 10 52

2 17 = = 17 0 0 0 0 0 0 0 : : = = = = = = = = 2 34 7 0 0 1 0 10 52

3 17 = = 6 0 0 8 8 8 : : Х Х Х Х D D D D D D D III * * * * * * * * * 3 23 2 3 4 1 8 2 43

Ито
го

96 9 3 4 5 8 22 147

Обозначения:
Теоретическое

обучение
Учебная практика Производственная

практика
Промежуточная

аттестация

Государственная
(итоговая)
аттестация

Производственная практика
(преддипломная)

Каникулы Подготовка к ГИА

О
оо8 :  : III =Х D



4. Учебная практика производственное обучение и производственная практика 5. Перечень лабораторий и кабинетов и мастерских

№ п/п Наименование Семестр Недель № п/п Наименование
УП.00 Учебная практика 3,6 9 Кабинеты:
ПП.00 Производственная практика(по профилю специальности) 7,8 3 1. Социально- экономических дисциплин
ПДП.0
0

Производственная практика (преддипломная) 6 4 2. Гуманитарных дисциплин

Всего: 16 3. Иностранного языка
4. Информатика
5. Цветоведения
6. Методический

Мастерские:
1. Рисунка
2. Живописи

Спортивный комплекс:
1. Спортивный зал
2. Открытый стадион широкого профиля с элементами полосы препятствий
3 Стрелковый тир (электронный)

Залы:
1. Выставочный
2. Библиотека, читальный зал с выходом в Интернет
3. Актовый зал

Натюрмортный фонд
Методический фонд

6. Пояснительная записка

1. Настоящий учебный план Государственного автономного учреждения калининградской области «Колледж предпринимательства» (далее колледж) разработан на основе Федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 54.02.02

Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) по программе базовой подготовке, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2014 г. № 1389, зарегистрированного Министерством юстиции (рег №34873 от 28.11.2014 г.) 

2. Получение среднего профессионального образования на базе основного общего образования осуществляется с  одновременным получением среднего общего образования в пределах ППССЗ. ППССЗ предусматривает изучение следующих учебных циклов: общеобразовательного; общего гуманитарного

и социально-экономического; профессионального; и разделов: учебная практика; производственная практика (по профилю специальности); производственная практика (преддипломная), промежуточная аттестация; ГИА.

3.Максимальный объем учебной нагрузки обучающегося составляет 54 академических часа в неделю, включая все виды аудиторной и самостоятельной учебной работы по освоению программы подготовки

специалистов среднего звена по специальности. ____

4. Максимальный объем аудиторной учебной нагрузки при очной форме получения образования составляет: 36 академических часов в неделю в соответствии с требованиями СанПиН (изменение № 2 к СанПин 2.43.11).

Продолжительность учебной недели - шестидневная; продолжительность занятий - 45 мин; также предусмотрены спаренные уроки.

5. Промежуточная аттестация осуществляется в форме контрольных работ, дифференцированных зачетов и экзаменов. Промежуточная аттестация в форме контрольных работ, дифференцированных зачетов осуществляется за счет часов, отведенных на изучение дисциплин и междисциплинарных курсов. 

По завершении изучения профессионального модуля предусмотрен экзамены по профессиональным модулям.

В последнем семестре изучения ПМ проводится экзамен по профессиональному модулю, по итогам проверки которого выносится решение : «Вид деятельности освоен/не освоен»

6. При реализации ППССЗ предусмотрены следующие виды практик: учебная и производственная.

Учебная практика представляет собой вид учебных занятий, обеспечивающих практико-ориентированную подготовку обучающихся и реализуется  в учебно-производственных мастерских колледжда. Учебная практика проводится концентрированно в учебных семестрах. Производственная практика 

проходит концентрированно в 3-м, 6-м семестрах.

Цели и задачи, программы и формы отчетности определяются колледжем по каждому виду практики.

Производственная практика  может проводится в организациях, направление деятельности которых соответствует профилю подготовки обучающихся, а также в учебно-производственных мастерских колледжа. По завершении производственной практики обучающиеся выполняют выпускную 

практическую квалификационную работу по специальности.

7. Оценка качества освоения основной профессиональной образовательной программы должна включать текущий контроль знаний, промежуточную и государственную (итоговую) аттестацию обучающихся.

Оценка качества подготовки обучающихся и выпускников осуществляется в двух основных направлениях:

 оценка уровня освоения дисциплин;

 оценка компетенций обучающихся.

8.Государственная итоговая аттестация предусмотрена в виде защиты выпускной квалификационной работы (дипломная работа). 
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